2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2022
№ 514

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 30.12.2009 № 1046
«Об утверждении Порядка и размера
стоимости предоставления бесплатного
питания учащимся муниципального
образовательного учреждения –
кадетской школы города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 30 декабря 2009 г. № 1046 «Об утверждении Порядка и размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми» (в ред. от 28.03.2012 № 127,
от 19.10.2012 № 652, от 21.12.2012 № 946, от 17.12.2013 № 1183, от 23.09.2014
№ 655, от 14.10.2015 № 758, от 03.11.2015 № 909, от 22.09.2016 № 728,
от 15.09.2017 № 720, от 24.10.2018 № 820, от 04.02.2019 № 64, от 21.08.2019
№ 493, от 17.10.2019 № 725, от 12.10.2020 № 954, от 12.01.2021 № 1, от 02.06.2021 № 396, от 02.09.2021 № 659, от 20.10.2021 № 908), заменив в пункте 1.210 слово «учащимся» словами «в день на одного учащегося».
2. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2009 г. № 1046 «Об утверждении Порядка и размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми» (в ред. от 28.03.2012 № 127,
от 19.10.2012 № 652, от 21.12.2012 № 946, от 17.12.2013 № 1183, от 23.09.2014
№ 655, от 14.10.2015 № 758, от 03.11.2015 № 909, от 22.09.2016 № 728,
от 15.09.2017 № 720, от 24.10.2018 № 820, от 04.02.2019 № 64, от 21.08.2019
№ 493, от 17.10.2019 № 725, от 12.10.2020 № 954, от 12.01.2021 № 1, от 02.06.2021 № 396, от 02.09.2021 № 659, от 20.10.2021 № 908), изложив в таблице 1 строки:
	Расчет затрат в части ФОТ на 1 учащегося за 1 день – 1 ступень с учетом индексации
4 % (с 01 октября 2022 г. по 31 декабря 2022 г.)
	18,91
	5,71

	Расчет затрат в части ФОТ на 1 учащегося за 1 день – 2, 3 ступени с учетом индексации 4 % (с 01 октября 2022 г. по 31 декабря 2022 г.)
	18,35
	5,53

в следующей редакции:
	Расчет затрат в части ФОТ на 1 учащегося за 1 день – 1 ступень с учетом индексации
10 % (с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.)
	20,00
	6,04

	Расчет затрат в части ФОТ на 1 учащегося за 1 день – 2, 3 ступени с учетом индексации 10 % (с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.)
	19,40
	5,85

3. Внести изменения в размер стоимости предоставления бесплатного питания в день на одного учащегося муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 декабря
2009 г. № 1046 «Об утверждении Порядка и размера стоимости предоставления бесплатного питания учащимся муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми» (в ред. от 28.03.2012 № 127, от 19.10.2012
№ 652, от 21.12.2012 № 946, от 17.12.2013 № 1183, от 23.09.2014 № 655,
от 14.10.2015 № 758, от 03.11.2015 № 909, от 22.09.2016 № 728, от 15.09.2017
№ 720, от 24.10.2018 № 820, от 04.02.2019 № 64, от 21.08.2019 № 493,
от 17.10.2019 № 725, от 12.10.2020 № 954, от 12.01.2021 № 1, от 02.06.2021 № 396, от 02.09.2021 № 659, от 20.10.2021 № 908), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

И.о. Главы города Перми	Э.А. Хайруллин
1

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 23.06.2022 № 514
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: P1442]РАЗМЕР
стоимости предоставления бесплатного питания в день на одного учащегося
муниципального образовательного учреждения – кадетской школы города Перми
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование расходов
	1-я ступень (руб.)
	2-я ступень (руб.)
	3-я ступень (руб.)

	с января
по июнь*
	с июля
по декабрь**
	с января
по июнь*
	с июля
по декабрь**
	с января
по июнь*
	с июля
по декабрь**

	2022 год

	Оплата труда
	18,18
	20,00
	17,64
	19,40
	17,64
	19,40

	Начисления на выплаты по оплате труда
	5,49
	6,04
	5,32
	5,85
	5,32
	5,85

	Продукты питания
	101,03
	105,27
	142,83
	148,83
	161,06
	167,82

	Итого, в том числе:
	124,70
	131,31
	165,79
	174,08
	184,02
	193,07

	за счет средств бюджета Пермского края с участием средств бюджета Российской Федерации
	79,88
	83,23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет бюджета города Перми
	44,82
	48,08
	165,79
	174,08
	184,02
	193,07

	2023 год

	Оплата труда
	18,18
	17,64
	17,64

	Начисления на выплаты по оплате труда
	5,49
	5,32
	5,32

	Продукты питания
	99,31
	140,40
	158,32

	Итого, в том числе:
	122,98
	163,36
	181,28

	за счет средств бюджета Пермского края с участием средств бюджета Российской Федерации
	78,52
	0,00
	0,00

	за счет бюджета города Перми
	44,46
	163,36
	181,28

	2024 год

	Оплата труда
	18,18
	17,64
	17,64

	Начисления на выплаты по оплате труда
	5,49
	5,32
	5,32

	Продукты питания
	99,31
	140,40
	158,32

	Итого, в том числе:
	122,98
	163,36
	181,28

	за счет средств бюджета Пермского края с участием средств бюджета Российской Федерации
	78,52
	0,00
	0,00

	за счет бюджета города Перми
	44,46
	163,36
	181,28

----------------------------
* С учетом индексации размера денежных норм по бесплатному питанию на 5,8 % с 01 января 2022 г.
** С учетом индексации размера денежных норм по бесплатному питанию на 4,2 % и фонда оплаты труда на 10 % с 01 июля 2022 г.
image1.png

image2.wmf